
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кобяковская основная общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ № 15 

            08.04.2022 г.                                                                                                д.Кобяково 

 

«О внесении изменений в порядок организации  

проведения промежуточной аттестации обучающихся 

 по итогам 2021-2022 учебного года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам начального общего, основного общего, утв. приказом Минобрнауки России от 

30.08.2013 № 1015, уставом, положением о системе оценки достижения планируемых 

результатов освоения основной образовательной программы начального общего 

образования, формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Кобяковская ООШ», с целью 

объективного установление фактического уровня освоения образовательной программы и 

достижения результатов освоения образовательной программы обучающимися, соотнесения 

этого уровня с требованиями ФГОС НОО, ФГОС ООО, оценки достижений конкретного 

обучающегося, позволяющая выявить пробелы в освоении им образовательной программы 

и учитывать индивидуальные потребности учащегося в осуществлении образовательной 

деятельности, оценки динамики индивидуальных образовательных достижений учащихся, 

продвижения их в достижении планируемых результатов освоения образовательной 

программы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести изменения в Приказ № 69 от 30.09.2021 года «Об утверждении графика проведения 

оценочных процедур на 2021 – 22 учебный год». 

Провести промежуточную аттестацию обучающихся по итогам 2021-2022 учебного года с 

13 апреля по 31 мая 2022 года в соответствии с календарным учебным графиком на 2021-

2022 учебный год по контрольно-измерительным материалам, разработанным 

специалистами предметов учебного плана, согласованным на педагогическом совете 31 

марта 2022 года. Установить сроки проведения годовой промежуточной аттестации в 1-4, 

5-9 классах в части итогового контроля знаний: 13.04.2022г. – 31.05.2022г.  Аттестацию 

проводить на 2-3 уроках. 

Обучающиеся, заболевшие в период проведения промежуточной аттестации, 

отсутствующие по уважительной причине могут быть переведены в следующий класс 

условно, с последующей сдачей академических задолженностей; пройти промежуточную 

аттестацию в дополнительные сроки, предназначенные для пересдачи академических 

задолженностей по заявлению родителей 24-31 мая 2022 года). 

         3. Учителям-предметникам предоставить по результатам проведения промежуточной 

аттестации: протоколы промежуточной аттестации и информационную справку (сводную) 

в течение трех дней после проведения контрольного мероприятия отдельно по каждому 

предмету. (Приложения  №2, № 3); таблицы индивидуальных достижений обучающимися 

планируемых результатов по предмету по выполнению контрольных мероприятий в ходе 

промежуточной аттестации хранить у учителя в течение 5 лет; обеспечить подготовку 

учащихся 1-9 классов к проведению промежуточной аттестации в 2021-2022 учебном году; 

усилить работу с низко мотивированными учащимися по подготовке их к прохождению 

промежуточной аттестации. 

Учителя, проводившие промежуточную аттестацию в 1-9 классах по предметам учебного 



плана выставляют в классных журналах оценки, полученные обучающимися в ходе 

проведения промежуточной аттестации и итоговые оценки по предметам отдельной графой 

в классных и электронных журналах в разделах тех предметов, по которым она 

проводилась. 

        5. Провести педагогический совет по итогам проведения промежуточной аттестации 

обучающихся, переводу обучающихся в следующий класс и на следующий уровень 

образования 31 мая 2022 года. 

Утвердить комиссию для проведения промежуточной аттестации обучающихся по итогам 

2021-2022 учебного года в составе: Коковой А.Г. - заместитель директора по УВР, Юсупова 

О.В., Никонорова А.З., Гурова Т.В. - руководители ШМО учителей. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В МБОУ «КОБЯКОВСКАЯ ООШ» на 2021-2022 учебный год 

 

Период проведения 

оценочной процедуры 

апрель май 

Учебный предмет 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

д
и

аг
н

о
ст

и
ч
ес

к
и

е 
р
аб

о
ты

 

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
У

 

В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е
 о

ц
ен

о
ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о
н

ал
ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о
ч

н
ы

е 
п

р
о

ц
ед

у
р
ы

 

О
ц

ен
о
ч
н

ы
е 

п
р
о

ц
ед

у
р
ы

 п
о

 и
н

и
ц

и
ат

и
в
е 

О
У

 

В
се

го
 

Русский язык                    1 класс       Комп 

.раб 16.05 

- 21.05 

 

Литературное 
чтение й 

       

Математика        

Окружающий мир        

Изобразительное 
искусство 

      18.05  

Родной язык (хакасский)       23.05  

Физическая 
культура 

      17.05  

2 класс 

Русский язык       22.05 1 

Литературное чтение       19.05 1 

Родной язык (хакасский)       20.05  

Литературное чтение на родном 
языке (хакасском) 

      13.05 1 

Математика       20.05 1 

Окружающий мир       20.05 1 

Английский язык       23.05  

Технология       27.05 1 

Изобразительное искусство       27.05 1 

Музыка       20.05  

Физическая 
культура 

      17.05 1 

3 класс 

Русский язык       20.05 1 

Литературное 
чтение 

      22.05 1 

Родной язык 
(хакасский) 

      16.05 1 

Литературное 
чтение на родном языке (хакасском) 

      20.05 1 

Математика       25.05 1 

Окружающий мир       25.05 1 

Технология       16.05 1 

Английский язык       19.05 1 

Изобразительное 
искусство 

      18.05 1 

Музыка       18.05 1 

Физическая 
культура 

      20.05 1 

4 класс 

Русский язык 13.04   1     

Литературное 

чтение 

      25.05 1 

Родной язык 

(хакасский) 

        



Литературное 
чтение на родном языке (хакасском) 

      18.05 1 

Математика 20.04   1   20.05 1 

Окружающий мир   26.04 1   27.04 1 

Технология       27.05 1 

Английский язык       19.05 1 

Изобразительное 
искусство 

      19.05 1 

Музыка       18.05 1 

Физическая 
культура 

      17.05 1 

5 клаас 

Биология   22.04 1   26.05 1 

Русский язык 13.04   1     

Математика 20.04   1     

Английский язык       24.05 1 

История   26.04 1     

География   29  

.0 
4 

1     

Изобразительное 
искусство 

      17.05 1 

Музыка       18.05 1 

Физическая 
культура 

      24.05 1 

Технология       25.05 1 

6 класс 

Русский язык 13.04   1     

Литература     -  18.05 1 

Родной язык 
(хакасский) 

      20.05 1 

Литература на 

родном языке (хакасском) 

      21.05 1 

Математика 20.04   1   27.05. 1 

Биология    29.04 1     

Английский язык       19.05 1 

История    26.04 1   23.05 2 

Обществознание      06.05  1 

География       20.05 1 

Изобразительное 
искусство 

      17.05 1 

Музыка       18.05 1 

Физическая 
культура 

      17.05 1 

Технология       22.05. 1 

8 класс 

Русский язык 13.04   1   25.05 1 

Литература       25.05 1 

Родной язык (хакасский)       20.05 1 

Литература на 

родном языке (хакасском) 

      21.05 1 

Алгебра 20.04   1   27.05 1 

Геометрия       24.05 1 



Информатика       20.05 1 

Физика       29.04 1     

Алгебра    1   13.05 1 

Геометрия       17.05 1 

Информатика       20.05 1 

Физика       29.04 1   12.05 1 

Биология            17.05  

Химия       13.05 1 

Английский язык       16.05 1 

История       23.05 1 

Обществознание       24.05 1 

География     27.04 1     

Основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

      17.05 1 

Физическая 
культура 

      16.05 1 

9 класс 

Русский язык     15.04 1     

Литература        1 

Родной язык (хакасский)       20.05 1 

Литература на 

родном языке (хакасском) 

      21.05 1 

Алгебра    19.04 1   27.05 1 

Геометрия       19.05 1 

Информатика       20.05 1 

Физика         

Алгебра    1   13.05 1 

Геометрия       17.05 1 

Информатика       20.05 1 

Физика       12.05 1 

Биология        21.04 1   17.05  

Химия       13.05 1 

Английский язык       16.05 1 

История       23.05 1 

Обществознание    21.04 1   24.05 1 

География      14.04 1     

Основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

      17.05 1 

Физическая 
культура 

      16.05 1 

 


